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vlAda radčjí vcrhiije dobrovolní
Zprávy americké

r

několik nAÍvrhu mírnejNÍch O

těchto předlohAeh jednalo ne v no-nA- tu

po několik týdnů až konec-n- ň

přinucen byl Foraker k ora
vč nvčho iiAvrhu a nice v tom srny-nl- u

že jicbudc ne vyšetřovali byl-l- í

president v prAvu nebo nc Ná-

vrh takto opravený byl přijat

Výprava do Čech

(1'i'KV'ilňiií k ČVeliroi) anitrlckýiii)

NArodní íednoňi HokolwkA ve

Spojených HlAlcch uzavřela po-díle- ti

ne na pAtčm vsenokolnkčm

sletu v Praze odbývančm v (neši-

ci Červnu roku lí)07 Na zAkladč

toho vyzývA N H vSechny

Cechy kteří by njiolcenč
slarou vlast navStívííí hodlali při-

pojili se k výpravčí nokolskč by
minífestace nmieríckAl byla tím

skvělejší Podmínky ustanove-

ny jsou nAslediijíeíi 1 Každý vý-

letník zakoupili si musí přeplav
do Dvropy a zpět v dru lič kajutě
2 Přeplav konali ne bude parolo-

dí "Da Drelinnie" francouzwkč

Mravu a oblek a Jen po tří nič-níc- o

bylo imi dovoleno aby íd

veřejnou Školu V H
hd vAIky velíco ťjiČNMč obchodo-va- l

h dřívím potom vňak ztra-

tiv vefikerý xvňj majetek vMou

pil do vojnka kdež o nčkolíkrA'
bi vynamenal a ukAzal 'ho dál-

ným vojíiem Ural účaMenMví

v (10 bítkAeh a píHkAch a a wvojí

AidmiHÍ odmčučii byl tím žt byl

jmenovAn eieraí noijorem V r
JHHÍ zvolen byl KuveniArem MA

lil Michigan V roee H!)7 utni nu

minlMrem vAIky pod prenidenlem
McKinleyem V čiimo žpančlsko-ameríck- A

vAIky ho velico odnuo
valí pro Spatnou pčči o vojwko

lro mízernA Šatstvo a } a mčli

jej v podezření Že lAhl za jedei
provaz h dodavateli leč pozdčjí
nkAzalo ne tvrzení toto cela

bezdůvodným Alter byl tčž v tu

pnhlikAnwkým kandídAtem pro
nominaci pr4 Ařad jreNÍ'entký
ale obdržel pouze 112 hJau Al

tfer by! mužem venhrH poctivýn
a vřele oddaným Ajmftm nsh via-h- Ú

Hvými KpoIiivrMevnfky byl

vždy clču a platil a jednoho z

íiejvlivnčjSích nenAloro Kovnčž

prenídent lyl prý mu vřele na
kloněn

Nové bltovtií lodě

Výbor koíVnidkfi pro nA

mořní zAležítontl odhlasoval 21

ledna rozmnožení lodVtva Hjioje

ných HtAtfi a UNiieMl ne doporučí
Ií koiiKreMKU ntavbti dvou bitev-

ních lodí Výbor tento zAroveň

odporučí aby jeden milion dolla

proslýchalo že v něílAní je něco

shnilého a že MíchAIck poražen

byl nejspíše nějakým Svingulant-siví-

Ovsem nenechá no dnen

nic předvídali ani určití ale bylo

by lo tak překvapením pro p
Ha-hal- a

jeho přátele a celou českou

veřejnost aby i v tomto případe

přišlo se na nějaké politické
machle což jest lak možným ja-

ko že po nocí den naslAvA X

Frimlův koncert v Chicagu

V nedělí minulého týdne uspo-

řádán byl v Chicagu Frimlův kon-

cert za Hpoluúčinkování četných

jiných umělců a umělkyň z nichž

zejména jmenujeme virtuosa na

fotu! o Augusta Molzcra a pí Pří-b- yl

Oeríngcrovou Všichni uměl-

ci slavili své triumfy Koncert se

zdařil nad vSechno očekAvAní a

jak morální tak í finanční

byl značný Jest známo že

Friml jest dnes nejvýtečnčjHÍm

českým pianistou než íiejvčlsí je-h- o

překážkou jest že není bohat

aby mohl si u fimcnekýeb odbor-uýc!- )

kritiků reklamu koupit Deč

všechny české Jisty zmiňují se o

jeho umění velice pochvalně' k

že dnen můžeme tvrdit'
'

zvítězilo umění nad
vést mm nctcčiostí ku kráse De-

lon na zimu složil Friml znameni-

té dílo pro piano nazvané The
Jardou Malence jež vydáno bylo
nákladem známého vclkozAvodu

Dyon & Healy kterážto skladba

záhy došla povšimnutí celého

zdejšího hudebního světa a skla-

dateli dořítalo ne pochvalných vy-

svědčení od na nlovo vzatých od-

borníků hudebních Naso časo-

pisy ne ovsem o takové maličkostí

nezajímají

DROBNÉ ZPRÁVY

Ve Fayettcvílh) W Virgíoia

zahynulo při výbuchu třaskavého

plynu bo horníků Mezi tčrnito
obětmí bylo b" Amerikánů a 20

cizozemců

Alfred Klatí třináctiletý
hoch v Mihvaukce Wis živil své-

ho otce matku čtyři sourozence
a sebe skórem po celý rok Otec

jeho oslepl a skorém ohluchl při
výbuchu ve sladovně Hoch vy-

dělával týdně f a půl dollaru

Nyní bude poslán do Školy a zne-sťastiiě- hi

rodina podporovAna bu-

de dobročinnou společností
Jaroslav Kocián známý vir-

tuos na housle který v přítomné?
době nalézá so na umělecké) tourné

po Spojených Státech uspořádá
dno !) února koncert v české Ná-

rodní Síni v St Louisů

United States Steel korporace
zakoupila diilsích 2500 akrů po-zem-

v díry Ind čímž počet

ky nebol' tilu v hvm míru nnad

ičji ho vrAtí ku nvčniu původní
mu ziimčslnAiií nežli vojsko ntAIA

armAdy OenerAl Ainnworth ku

konej nvč zprAvy přichAzí k iiAhlc

du že by to byla přímo IdcAln

irmAdi kdyby bylo možno z tčeh

IříuAelí milionu lidí vybrali ní Ií

dí pro mllíeí

Dcera Hrot Hartcova v chu

dobinci

Dcera obiíbenčho npínovatebí a

meríekčho a iiezapomenutelnčbo
kalílornwkčho bAnnika Dret llar
lea kterAž provdAna byla za Du

Ihera Hleela trAví zbytek nvčho

života v ehudobíncí v Portlandu
ve nlAlu Maínc Paní HleelovA jo
povahy velice výMřední a když
její výM'ředuotí přena ho valy Vw

ehny meze nuž jí opunlil 'A po
čilku platil jí ir00 týdnč ale

to jí níklerak jieMačílo Když
MAIe nvčho bývalčho muže obtč
žovala přešla tohoto konečjič tr
pčíivont a přestal ne o ni nlarati
DeítnuvAl no beze ví pomoci wna

Žila ho paní HleelovA obdrželi mí

Mo předčílatelky )leových npÍHfi

ale nuahy její zíiMaly bezvýhled

nýmí Tu obrAtíla ne na nprAvu
chudobinec v Poríland Me a ta
něhot ne přijala jí pod nvojí o

chranu iíned vykAzAna byla j
péknA nvčlnlčka kde nyní paní
HleelovA npinnje jakousi divadcli
hru O případč tomto nmoho no

píae a mnobč ameriekč listy [ro
Ičvají nad její "osudem" kroko

dýii nhy

Farmáříkd unie

V krAlkčm čase uskuteční ne

('bíeau dAvnA tužba farmAřú by
h konnumcnly ne cestou pro
středníků kteří hledí co nejvíce

pro nebe zbíkatí ne Mýkali nýbrž
místníeb iuvnihvf Mud

chtčjí přijití k lepším cenAm za

nvč výrobky Farmeři kolem í'hi

caia sortfanÍHOvalí no úplné dle
vzoru dělnických unií Utvořili

spolek pode jmčnem "Hocíety of

Kquily" Na scliTij chicaskA
"Federatíon oř Lubor" dne 21

ledna definitivně ustálili no na

plAnech dle kterýchž farmeří bí
hem jednoho mčsíce budou moc

svoji) seno mAslo vejce a j po
nlat do íhícnířa a ehicažskA "Fo
dera l ion of Dabor" na Z[usob

"(!eiiríntf House" powtarA ne nhy

plodiny farmAřft mčly odbyt V

čelo tčto oranisacu na způsob

"('learíntí House" ulvořcrič jme
novAu budo nprAvee společnč od

"Hoeíety of Kouíty" a "Fede
ration of Dabor" V každč čAsti

Chieínía vyvolí sn několik K'oee
ríí kleró 1'iiriiiAřskč výrobky pru
dAviiti budou s desetiprocentním
zisktoii

BcnAt # i presidentem smířil

leštó před několika dny veib'n

byl mezi heilAtem a presidentem

tuhý boj ledlialo se tu hbivuč o

to měl li president právo propu- -

tlti "be etl tři eernosskč plu
ky e hluíby Ohioský senAtor

FurakcT jeden z nejlepsieh ynalcrt

ústavy a spolkových Akutift na

piidl pťesiileiitovo jetlutiul 11 po- -

bil iiiUih aby senát uvedl c

liejřhuěj( jednáni o této Uph'

elie zabžttosti tiioveu by se

) Šetřilo bS )í plesiib nt V l
A--

kdy i uliy til éelieisskA jdu--

lonoistll SUMO St lnut se n- -

lltul tento llávih nelíbil se td

plesidenttiv I Tví litá Innoí

Mvl přátel V senátě kleli podtiU

Zmedáni CU kongroBBU

Program zasedání obou niičmo

ven obmczil ho v minulém týdní
blIVlČ IM Ví JZOvílf f í'Í4 IH'j1t- -

Ichavéjéích běžných otázek to

jest těch které no vyřídili do 4

března musí V pondělí pokračo-
val Uveriyrt ve nvé ečj v zAjmil

předlohy o děfxké práci Nu lo

jednáno bylo o jakémsi Jlinkovi
který nedávno no schůzi v Posto-n- ě

prohJAaíl že ly imeríckéj že-

leznice mohly snížili svá ceny do-

pni vní o deset procent a jeAtj by
tím jiíkf m Ií iieetrpěly To velí'
co pobouřilo senátory z níchj? vď
nA čAst patří mezi příznivců drh
líylo usneácno iby poŽádAna by-b- i

mezistátní komise o sdělení jť
ké postavení v její službách ml

dotyčný Hanks V on rosol ucj
zároveň se vyzývA Hankn aby ob-

jasnil jakým způsobem přísel ku

svému náhledu Na to zahájeno
bylo jednání o rozpočtu diploma-
tickém a konsulArním který ob- -

íiASÍ #1000000 ročně DAle pří
jala byla do pojednávání předlo
ba fortifikační y% žádA povolen

(:íVíňH!i — V poslanecko m(
moviě přijalo bylo asi 20 předloh
tykajících okrexkii kolumbi

ekbo Mále' přijala byla předlo
bi aby dovob-n- bylo oínÍHtru

vAlkyr aby prodAval ya kupní
n občfinftai v Aíodanč Meno ulA

mu a jinou pící Montana jak
znAwo powlJžrnfl 1yla n'bovýiní
bonřeíní a nAtíledkem tobo a řpat
nčbo železničního Kpojcní loby
lek byie hladem V (íterý pří
jal enAt předlohu díploniatíekou
a konxiilarií jíž povoluje ms

OHVm a dAle Vhloh[i fortífí
kační ftcnAlor 15everíd(j dokon
čil voji lok o dčtxké prAcí — J'o
wlaueekA Mičniovna přijala před
Jobu jí povoluje m vimnmloh
počtu celníeh odhadcích v New
Yorku 10 na 12 J'oxlanjc ívit

tauer New Yorku žAdal aby ne
odkladné jednAuo )ylo o jeho
předloze jíž ná býti povoleno
zapůjčení 1 000000 na výtavu v

ÍHmeMtownii To narazilo na od

íor a předloha tato niuwela být
odložena — Ve středu tiNtanoví

KenAt fleji 20 února k odhlnxovA

id niádí HeuAlor Hmoot z Utahu

prAvo yjiMedfilí v NcnAtu DAlu po
vfdeno bylo #2000000 na vywta
veuí hrAze jež jriA udržovali ře
ku Colorado v řeeití lak aby ta
to nezpiWibíhi Škody HeiiAtor

('arter Xíoutany a Heyburn :

blaha promluvili delíí řeči kte
rýiní krítilízovalí jednArd uiíni- -

Mra vnitru v zAlcžitohti rozkazu

jímž upírA doniovíuAřuui majet
kovA prAvo na zabraiič pozemky
dokud vIAdni aeoli iiepoibiíkiinii
prohlídku — V pofilnneekA

nč-mov-

dokončena byla debata o

předloze uíí rozpočet pro požeru-kov- č

včei Kozpočet na včel li

plniiuitiekč ii coiiNulArul poulAll

byl do konference Na to poča
lo nu rokovat! o ropoetu mi řeky
a přístavy V pAtek ndhývAny

byly umuteční oslavy nn pamčt
i Niiulčbi ( ho iiiíinii

JeuttAl Alger tcmfel
Ve čtvrtek pfedmiliulčho ty iIjim

einfel ve Wnhinutoiui I) (V no

nAtor { Ak'er bývalý mlíiU

str války NhiimIiI 27 břeua
iHlti v Irayette t)bio Ve mčih

jedeuAetú l )! omí n )oUd
shoiíiti pu tfi luCisíeo

poitiře ř

V'

t-

n

"(íompHtfnío Dčnerale Traunatlan

tíoue" '{ Ona z Nového Yorku
do líavre a z Ilavru ilrnhou tří
dou po dráze do Paříže a zpět do
Nového Yorku z kteréhokoliv pří
stavu řmímo ('umird linie) $110
:!0 — Platí tedy zpAteční Jíslek

pro všechny společnosti vyjma
jíž zmíněnou Duiiard linií 1 Do

25 února 1ÍJ07 joiimí každý výb
nik nložíli zArnkii $1000 a do 25

dubna musí býlí celý lodní lístek

zi placen f Veškerč peněžní zA

sílky i dotazy musí býlí zasílAny

pokladníku Karlu Hrbkovi do

120 M 71 Ht„ Hokol Hall New

York City — Každý výletník mí

mo města New Yorku bydlící musí

hýtí v New Yorku nejdéle do 2!)

května t r — Ód jezd z Nového

Yorku ustanoven jest na 1 červ
na 1007 Příjezd do Havru 10

června a 11 do Paříže — Prohlíd

ka města Paříže a velké veřejné
cvičení společné s pařížskými

gymnasty a pařížským Hokolcm v

městské tělocvičně — Z Paříž
zvlAStním vlakem společné)

gymnasty a Hokolcm 'pařížským
přímo do Prahy Cena pro dítky
je ntanovena nAsledovně Od

roUTi do roku poloviční cena
Htarsí plný obnos — ZpAteční
cesta je libovolná --— Lodní lístek
mA platmmt na jeden rok

Funkce a zodpovědnost výboru

přestAvají jiří příjezdu z Paříži
do Prahy — Krajané ze západu
kteří súčíiKtniti se míní této vý

pravý necni primasi se co nej
dříve u Hok Joe Mika Hurliiifí
ton Station Omaha Neb Na po
čtu došlých tiřihlAsek bude zále

želi snížení ceny dopravní z N

rasky do New Yorku

Volební Évindle v Chicafru

(NlIMH ňV(lll)i HlUMcIll)

V lleiltV liyell tilieeli ohjeVlTIV

byly opětně volební Švindle v ně

kterých volebních distriktech 1 de

žádáno bylo za nové čítáni I

sů Voeibliíeh Dvlo by to skli '

ně zArakcin aby v Chicagu J íi- -

nA volba odbývala se puctivě Pá-

ni demokraté nechají si vždycky
lul tom ířáleeti nhy to nějak

splichtili a také to pokaždé
ilo-Vedo-

u

Pii novém stMtúiíl hlasu

bvlo shledáno i ť lep kandidát

uieli 1 V l u SMinťliV poCel filustl

jií nyní kdy sčítáni skončeno ani

úplné iiebb A proto také s nu- -

jetím pohlUi so a heutest rvp
onressuikii t eelui p Miobrtlka

který pulíileu byl p SahiUcut sij
KH) hlasy llned po volbAoh so

ru který již v rníniilčm roku po
volen byljia ntavbu podmořwkých
a torjčdových lodí zvýSen byl na
tří miliony dollaru 7idnA

podmořnkých lodí jíchŽ ntavba

byla kontcrexNem jeStfi lofiNkčho

roku povoleia nebyla donud nla

vČnu pončvadŽ donud nebyly pro
vedeny zkouSky jež o požadují
Zkoušky tyto budou konali m dne
2!J kvétna t r a polom od vý
sledkii těchto zkouňek buda zA

vÍHcti mají-l- í být i povoleny dalSÍ

íiejízo íia ntavbu lodí Mimo to

projektovAna jent ntavba dvou ní

čitclň lorpAd

Rozvoj americké armády

Kok od roku ntde mčnň ne liiA-n- í

mladých lidí do nvazku itrmA- -

dy Hpoj HtAtft vzdor tomu

každý dostAvA mimo nvč potřeby
jeSté $r)00 týdnč MA m a to

h je toho vinou to Žo mlAdcŽ a- -

merickA není zvyklA na disciplínu
a proto no jí nlužba na vojně pro
ti ví íjenerAI AiriHWorth tajem
nik vojenukčlio odboru podAvA

dlouhou zprávu o ntavu armAdy

Spojených HtAtft Dle jeho vý

počtíi Je v Američtí Y milionu li

II nchopných vykonAvati povín
iiomI voj"nMkou V techlíO Vwftk

A i i í 1 i é I

pouze iizvw ivoft tau zvanou

milici V roce lM!JH před vypuk
nutím Španělsko itmcríekA vAlky

čítala iirmAiIa 25 tisíc uitížstvu V

rod l!i()t koiiKreNH dni vládč npb
noiiiucnčnl aby rMiioiila pučet

vojska na 100000 n mimu tt() aby
NorifíiiiUovala domorodí vojsko

poustávající i 12(M)0 iihiIči kte
r imiic Kunntl Mtiny na r iiipť
iiAeh Porto Hicu Minulého ru- -

kw koiiurcsNi přijal předlohu nby

ubhi brAniel dť lostíelrctvu by- -

o jtvťUetlo liti fHMt niilšA líusild

olitiumt vojska lieobuAM vlee
k tiilOOO hUv To vnuk umní

kun ldu neuspokojuje Htátld

liiilici l'e up"frbiti jeiiniit v bia

imíU Mrttu iiilu Itolfviiy

její pozemků obnášet i bude NOOl)

akrů Na těchto pozemcích mA v

úmyslu dotyčná společnost posta-
vili veliké železárny a nové mě- -

sto Až budou železárny a město
hotové budou mít i ceny $75000
id 10

'A Minneapolis Minu dochá- -

i pravá ze One ii ci na nh
iiiabi se in Severní Dakotu a
Minnesotu sněhová Jotiři která
'prtiie natropila mnoho Akyd -- ~

'niti n mnobveh místech hylv
aváty a byla opětně pocítěna ve
lká noitc o ulili N'a druhách
Northern Pitciíie a tjrcO North
i n btv ly et lé vlaky sněhem jtivft
ty S ' voi'1 cs ni bvbt m n

1)0 tu (Ml kupek 10 OH řá
iid Hade to však dl-oilt- trvnt

OeA t v bhpéji k i iSi

V
% 0

f


